

# Krew ratuje życie - kolejni młodzi krwiodawcy z powiatu nagrodzeni

Bezinteresowna pomoc, wrażliwość na krzywdę innych jest miarą człowieczeństwa. Ci, którzy oddają krew są uosobieniem tej myśli. Szczególnie cieszy fakt, że w proces ten zaangażowana jest młodzież. Przypomnijmy - w ramach obchodów dni honorowego krwiodawstwa, 19 grudnia 2018 r. w Zespole Szkół Zawodowych w Hajnówce odbyło się spotkanie z młodzieżą oddającą krew. Kolejne spotkanie odbyło się 12 lutego 2019 r. w Technikum Leśnym w Białowieży. W spotkaniu uczestniczyli Dyrektor TL Anna Kulbacka, opiekun Szkolnego Koła PCK Anna Iwaniuk, Prezes Zarządu Oddziału Rejonowego PCK w Hajnówce Alina Miszczuk oraz zastępca kierownika internatu Barbara Szymanowska.

Uczniowie Technikum Leśnego są bardzo zaangażowani w ideę honorowego krwiodawstwa - w ramach XV edycji konkursu „MŁODA KREW RATUJE ŻYCIE” TL w Białowieży z wynikiem 59,040 I zajęło II miejsce. Natomiast biorąc pod uwagę ilość oddanej krwi w przeliczeniu na jednego pełnoletniego ucznia szkoły, technikum z wynikiem 0.554 zajęło I miejsce. II miejsce przypadło Zespołowi Szkół Zawodowych w Hajnówce (0,496 I).

Spotkanie było więc doskonałą okazją do podziękowania młodzieży za zaangażowanie i ich wrażliwość na krzywdę innych. Każdy młody krwiodawca otrzymał drobny upominek, ufundowany przez Dyрекcję Szkoły.

Dzięki zaangażowaniu młodzieży lekarze mogą ratować życie setkom potrzebującym - bo choć dla nas ci ludzie na zawsze pozostaną anonimowi, zwarci w jednym okrągłym słowie „pacjenci”, musimy uzmysłwić sobie, że za każdym z nich stoi osobista tragedia; przecież te osoby też mają rodziny, są czyimś dziećmi, rodzicami, małżonkami... Postanawianie o oddaniu krwi to bardzo odpowiedzialna decyzja, bo ratująca ludzkie zdrowie i życie.

Więcej informacji odnośnie honorowego krwiodawstwa uzyskać można w Oddziale Rejonowym PCK Hajnówka (ul. Ks. Wierobieja 18, tel. 85 682 26 69) oraz w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Oddziale terenowym w Hajnówce (Lipowa 190, 17-200 Hajnówka).

Katarzyna Miszczuk